102學年度第2學期第7次行政會議紀錄

開會時間：103年3月18日(星期二) 下午15時40分
會議地點：簡報室
主    席：張校長耀中
記    錄：劉勇成
出 席 者：校長室巫嘉倫秘書、教務處張瑞賓主任、實驗研究組劉文宏組長、學務處游世文主任、夜間部曾傳真主任、輔導室黃溫淳主任、林佳蓉老師、教官室夏秀珠主任教官、總務處袁學靖主任、實習處柳景沅主任、圖書館黃重儒主任、人事室鄭恬主任、會計室簡秀霞主任。
列席人員：詳見附件簽到簿。
壹、主席致詞：
  一、感謝重儒主任的努力，本校通過優質學校課程發展向度初審，亦感謝瑞賓主任的

辛勞，本校領先計畫亦獲得通過。
二、感謝瑞賓主任、教務處同仁及老師的辛勞及付出，本校職部這次模擬考學生成績表
現優異，尤其高管群與室設群跨校排名第一名均在本校，值得嘉許。
  三．感謝學靖主任的協助，草擬本校職員職務輪調實施要點草案，期各位在場同仁能共

同檢視，逐條討論並提供寶貴建議。
四、由於本校性平事件日漸趨增多，致學務處同仁工作量遽增，基於處室相互支援原則，

請教務處4位幹事及實習處妍芳小姐配合學務處2位幹事輪流擔任本校性平委員會
調查小組會議逐字稿紀錄，每次會議由2位同仁各負責半場的記錄工作，每位同仁

酌予核報加班費，記錄人員並請嚴守保密議義務。
貳、確認上次會議紀錄(102學年度第二學期第5次行政會議)103年3月18日(二)下午14
    時50分簡報室主席裁示事項：
一、有關本校「102學年度高職優質化輔導方案」自主管理第九次會議決議：
請各子計畫執行處室確實依文宏組長報告時程執行各子計畫事項。
  二、夜間部提報102-2學期課業輔導課經費預算表一案，請按會計室建議修正後通過。
三．總務處所提游泳池施工工期一案，原則同意案總務處所提時程辦理，惟請總務處督

促廠商必須如期完工，以免影響學校泳泳教學及永泳隊練習。

四、總務處所提年度耗材、紙張、車輛、紙張採購辦理統一招標一案，除電腦耗材部份
俟資訊小組開會討論後決定外，餘同意辦理統一招標。。

五、會計室所提本校去年赴日本參加國際教育旅行經費尚未完成教育局核銷程序一案，
請學務處查明並儘快完成理核銷。

六、討論及裁示執行情形報告：
	編號
	討論及裁示事項
	決議及裁示
	執行情形

	1001-12
	人事室銷毀教甄等個人舊資料。
	同意以專案方式處理。
	遵照辦理。

	1021-2
	新學期起學生上下課借還運動器材案。
	因應本校工友支援無人圖書館，工友人力不足，請學務處世文主任與體育老師溝通協調，新學期起學生上下課借還運動器材由體育老師負責，放學前再由總務處調度友人力整理運動器材。
	執行中。

	1011-4

1011-5

1011-8

1012-18
1021-3
	人事室規劃的「線上教職

員工請假加班系統開發」

事項案。
	請人事室於此次（8/29）期初校務會議向全體教職員工宣導的本校將於新學期開始使用「線上教職員工請假加班系統」，初期仍先採線上及紙本並行。
	測試修改系統程式中。

	1022-1
	夜間部所提控管夜間部/進修學校師資案。
	請夜間部、教務處成立專案會議討論及控管。
	執行中。

	1022-2
	各處室加班費使用原則案。
	鼓勵本校同仁協助赴國中招生宣
導，本校年度加班費優先支援國中

招生宣導事宜，各處室加班費俟

10月份以後再行支應。
	執行中。

	1022-2
	圖書館所提請總務處協
助移除視聽中心外年久
變形的木頭框架看板案。
	同意請總務處協助移除視聽中心
外年久變形的木頭框架看板。
	已查未列財產帳，準備拆除中。

	1022-3
	國貿專科教室地板更新
案。
	請總務處協助木地板規畫估價，以
便辦理招標，並利用暑假施作，所
需經費由學校重補修及課輔經費
支應。
	請實習處提出請購。

	1022-4
	學務處所提多元獎勵名
單及銷警告證明書說明
案。
	請依各處室建議修正內容，並自

103年5月1日起開始實施。
	遵照辦理。

	1022-4
	辦理公文線上簽核作業

案。
	為配合教育局四月開始實施公文線上簽核政策，請行政同仁確實配合簽署「以個人之自然人憑證作為「臺北市政府公文線上簽核系統」之數位簽章同意書，如無自然人憑證同仁亦請填寫自然人憑證申請表，以便總務處集體向戶政單位申辦。
	同仁們已簽署同意書，總務處已於3/18完成集體集體向信義戶政單位申辦自然人憑證，並已發送給申請同仁。

	1022-4
	實習處所提建教參觀帶
隊老師偶有調不開課務
的狀況，此時能否公假課
務排代案。
	因建教參觀帶隊老師已由台北富邦銀行支付鐘點費，課務應自理，不宜再公假課務排代。
	已執行。

	1022-5
	有關本校「102學年度高

職優質化輔導方案」自主

管理第八次會議決議案。

	請各子計畫執行處室確實管控執行進度，以提高整體執行率。
	已執行。

	1022-5
	實習處所提擬移撥第二
會議室給廣設科作為專
業教室使用案。
	請各處室回去研究，下週開會再行討論。
	遵照辦理。

	1022-6
	有關本校「102學年度高
職優質化輔導方案」自主
管理第九次會議決議案。
	請各子計畫執行處室確實依文宏組長報告時程執行各子計畫事項。
	遵照辦理。

	1022-6
	夜間部提報102-2學期

課業輔導課經費預算表

案。
	請按會計室建議修正後通過。
	遵照辦理。

	1022-6
	總務處所提游泳池施工

工期案
	原則同意案總務處所提時程辦理，惟請總務處督促廠商必須如期完工，以免影響學校泳泳教學及永泳隊練習。
	已執行。

	1022-6
	總務處所提年度耗材、紙
張、車輛、紙張採購辦理
統一招標案。
	除電腦耗材部份俟資訊小組開會討論後決定外，餘同意辦理統一招標。
	遵照辦理。

	1022-6
	會計室所提本校去年赴
日本參加國際教育旅行
經費尚未完成教育局核
銷程序案。
	請學務處查明並儘快完成理核銷。
	遵照辦理。

參、工作報告：

一、校長室巫秘書：
    （一）本校家長會將於3/28(五)召開家長委員會，請各處室主任撥冗與會。
二、教務處張主任：
 （一）職部第4次模擬考成績如附件。本次學生表現優異，感謝全校老師的辛勞付出，
高管群與室設群跨校排名第一名均在本校。
 （二）本學年度高三畢業行事曆如附件，請各處室如還有要增刪者，最遲請於3/28(五)
前mail給我。

    （三）0326(三)12:10召開教專評鑑推動小組會議暨課發會，以便通過本學年度參加教
專進階評鑑及教學輔導教師名單。
 （四）、0402(三)10:30於本校召開臺北市國語文聯席會議。
  三、學務處游主任：

    （一）感謝大家有關性平調查記錄的協助。

    （二）近日接連有性平事件、肢體衝突事件，將加強宣導及輔導。

    （三）4月11日召開第二次導師會議 請各處室於4月4日前提供會議資料。

    （四）219疑似言語性騷擾言論事件已完成校安通報，經約談學生後，學生已承認有不
當言論，後續依性平事件程序處理。
四、輔導室黃主任：
    （一）本週3月24日(一)已進行206、208性平入班宣導，3月25日(二)已進行207
性平入班宣導，為第708639號性平案調查訪談準備工作。
（二）第708639號性平案訂於103年3月27日(四)12:30~17:00 假輔導室進行，請
學輔相關人員依3月24日已發放之分工表準備設備及準時到場。
    （三）3月24日(一)已進行201入班宣導，由教官韋桂萍就法治教育及緊急事件處理
強化，由輔導教師賴佩瑄就情緒管理、壓力調適及輔導室可求助資源做引導。

    （四）本週三(3月26)日14:00~17:00假輔導室團輔室辦理台北市教師研習中心103
年度輔導列車系列講座「舞動放輕鬆-工作減壓體驗營」，恭請校長到場指導。
（五）本週五(3月28日)辦理高三升學輔導活動 「模擬面談 」，特邀請銘傳大學會計
系助理教授林琦珍、傳播學院新聞副教授陳郁宜及應用中國文學所所長及應用
中國文學系主任游秀雲擔任面試指導教授，恭請校長到場頒發感謝狀及紀念品。
（六）3月26日(三)13:30召開學校日檢討會。
 五、夜間部曾主任：
    （一）提本學期夜間部重補修輔導經費預算表(如附件) ，請審核。
（二）下星期4月1、2、3日實施教育旅行。
  六、教官室夏主任教官：
（一）關於學生無故未到校上課，請學務處生輔組依學校機制聯繫家長知悉。

（二）201 班3/18第八節課衝突事件，教官室和輔導室共同合作已於昨日第七節完成

入班宣導，針對法治教育及爾後類似事件發生時危機處理要點做說明，並安撫

學生情緒。

（三）219班3/24事件依規定通報，並加強對學生實施法治教育課程及輔導，以免類

案發生。
七、總務處袁主任：
    （一）最近經營組、會計室與各處室共同盤點財產，盤點後如有過使用年限且不堪使
用之設備(尤其是小筆電)，請儘速提出設備報廢。
    （二）3/31(一)下午1:30召開104設備概算整編會議，請各處室主任出席。
 （三）請各處室主任協助轉知所屬，先將線上公文簽核所需環境設定，另4/1、4/2校內辦理之線上公文研習，請所行政有同仁（含科主任）擇1場研習參加。
    （四）部分教育旋轉高腳椅損壞無法修復，已無備用品可供替換，是否新採購的高腳
椅改為鋁合金不可旋轉之方形高腳椅?
    （五）教育局104工程審查會議改為5/5上午10:10。

八、圖書館黃主任：

      （一）優質學校課程發展向度已於網站公告，本校通過初審，感謝同仁協助。待來文

確認辦理，根據網頁說明會從四月上旬開始陸續進行。後續複審還請大家多多

協助，並將擇期召開籌備會議，謝謝！
      （二）敬邀校長協助頒發及勉勵，高苑全國高職網路文學獎獲獎老師，以及各年級專

業百本閱讀前三名班級（圖書股長代表）及導師。

（三）國中會考作文班第二場3/29（六）10：00～12：00，由美娟組長主講，上週已

經發文，也歡迎各位同仁參加或幫忙推廣。感謝第一場輔導室協助聯繫國中端。

（四）臺北市102學年度職校類科統計彙編已經完成，並進行請購印製，因102年撙

節預算繳回，秘書轉知教育局表示由103年度預算支應，日後則類推支應前一

學年之費用。

（五）關於校內六台電視廣播系統，近期測試似乎都故障，請示校長是否需要報請維

修？或未來使用電子資訊看板陸續取代？
九、實習處柳主任：
    （一）室設科雷射印表機故障，且過年限不續修，擬租用印表機1部，請問可否?。
    （二）3/27技藝教育天空委員會14:00在校史室舉行，審議技藝教育天空專書設計案
及文稿。
    （三）商用英文教室(商資二)地板整修可否請購?
（四）3/31彰商借場地已來函，將簽請總務處、會計室。協助開立收據事項。

（五）亞東會計師事務所工讀實習，已於3/21鄰選，3/25收回家長同意書，4/1到事
務所報到。
十、會計室簡主任：
     (一) 104年概算預計4月15日前送教育局，惠請各處室配合提供相關籌編資料。
     (二) 臺北市政府自103年5月1日起調整臨時人員時薪為133元，另教育局104年

 度工讀金編列標準亦配合修正為133元，本校若需僱用工讀生請依上開規定標

準編列預算。

 十一、人事室鄭主任：
   （一）行政院人事行政總處103年03月25日總處培字第1030024462號函公告102

年特種考試地方政府公務人員考試分配結果，本校前經核定列入是項考試三

等考試任用計畫之職缺為總務處電子工程職系技士（A150510）職缺1名，分
配結果錄取人員為黃崇瑜君，黃君於103年03月25日（星期二）提出書面

「自願放棄受訓資格申請書」1份，爰擬續辦相關作業。另依「各機關職務代
理應行注意事項」及銓敘部96年02月01日部銓三字第0962747996號函釋

規定，原僱用之約僱人員詹勳成得繼續僱用至公布分配結果後次日起至第10

日（103年04月04日）止。又該職缺倘再次列入考試任用計畫，則約僱人員

僱用期間之計算，以職務出缺日（第11日，103年04月05日）起重新計算

至滿一年為止。
   （二）有關103年至105年國民旅遊卡業務承接銀行玉山銀行致贈同仁之刷卡禮，

業由該銀行送達，本校於103年03月24日收件，並即轉贈同仁使用。
   （三）103學年度臺北市特殊優良教師暨教育部師鐸獎遴薦案前經教評會102學年度
第1次、第2次會議決議，推薦教師兼教務主任張瑞賓（特殊優良教師學校
行政類、師鐸獎兼任行政職務教師）、教師黃麗華（師鐸獎技職類教師）等2
人，惟渠等於收件截止日（103年03月21日）前並未送件。
十二、教師會張會長：
肆、提案討論：無。
伍、臨時動議：無。
陸、主席裁示事項：
一、有關本校職員職務輪調實施要點草案一案，請彙整此次會中同仁建議修正後，再提

     案討論。

二、夜間部提報102-2學期重補修輔導經費預算表一案，照案通過。

  三、同意總務處所提高腳椅改採用鋁合金不可旋轉之方形高腳椅一案。
  四、圖書館所校內六台電視廣播系統故障是否需要報請維修一案，請重儒主任規劃新電
子資訊看板方案取代。
 五、本校2號門旁（鄰林口街、福德街口）大型電子資訊看板故障一案，請嘉倫秘書儘

速維修。
柒、散會(下午17時55分)
[image: image1.png]